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NOTARIO(A)



  

ESCRITURA PUBLICA DE 

DE ESTATUTOS 

CUANTIA: FUSION: $46.250,00 

  

AUMENTO DE CAPITAL: $46.250,00 

/ 
En la ciudad de Cuenca, (Provincia del Azuay, “República del Ecuador, 

a los DOS DIAS DEL MES DE FEBRERO DEL AÑO DOS MIL 

DIECISEIS, ante mí Doctor Julio Mauricio Barros Uguña, Notario 

le 

Décimo Primero de Cuenca, comparecen libre y voluntariamente: El 

señor MANUEL ALFREDO TOLA CONTRERAS, en su calidad de 

Gerente y Representante Legal de la compañía INDUSTRIA 

REPOSTERA ECUATORIANA TOLMA CIA. LTDA., conforme consta 

de los nombramientos que se acompañan. El compareciente es 

ecuatoriano, mayor de edad y capaz ante la Ley, de estado civil viudo, 

empresario y está domiciliado en la ciudad de Cuenca. El señor 

HERNAN ALFREDO TOLA BERMEO, en su calidad de Presidente y 

Representante Legal Subrogante de la compañía INDUSTRIA 

REPOSTERA P'MOUSSE CIA. LTDA., conforme consta del 

nombramiento que se acompaña. El compareciente es de nacionalidad 

ecuatoriana, mayor de edad y capaz ante la Ley, de estado civil 

casado, empresario y está domiciliado en la ciudad de Cuenca. Los 

comparecientes son ecuatorianos, mayores de edad, hábiles para 

obligarse y contratar, domiciliados en Cuenca, a quienes de conocer 

doy fe y una vez advertidos de todos los efectos legales del presente 

 



instrumento público, manifiestan que es su voluntad elevar a escritura 

pública el contenido de la siguiente minuta: Señor Notario: En el 

protocolo de escrituras públicas a su cargo, sírvase incorporar una que 

contenga la fusión por absorción de las compañías INDUSTRIA 

REPOSTERA D'MOUSSE CIA. LTDA., con INDUSTRIA 

REPOSTERA ECUATORIANA TOLMA CIA. LTDA., aumento de 

capital y reforma de estatutos, al tenor de las siguientes 

estipulaciones: Primera: Comparecientes.- Comparecen al 

otorgamiento de esta Escritura Pública: El señor MANUEL TOLA, en 

su calidad de Gerente y Representante Legal de la compañía 

INDUSTRIA REPOSTERA ECUATORIANA TOLMA CIA. LTDA.., 

conforme consta de los nombramientos que se acompañan. El 

compareciente es ecuatoriano, mayor de edad y capaz ante la Ley, de 

estado civil viudo, empresario y está domiciliado en la ciudad de 

Cuenca. El señor HERNAN TOLA, en su calidad de Presidente y 

Representante Legal Subrogante de la compañía INDUSTRIA 

REPOSTERA D'MOUSSE CIA. LTDA., conforme consta del 

nombramiento que se acompaña. El compareciente es de nacionalidad 

ecuatoriana, mayor de edad y capaz ante la Ley, de estado civil 

casado, empresario y está domiciliado en la ciudad de Cuenca. 

Segunda: Antecedentes.- La Compañía INDUSTRIA REPOSTERA 

ECUATORIANA TOLMA CIA. LTDA., se constituyó mediante 

escritura pública otorgada ante el Notario Noveno del Cantón Cuenca, 

Dr. Eduardo Palacios, el uno de Abril del dos mil 

once, inscrita en el Registro Mercantil del Cantón Cuenca el siete 

de abril de dos mil once, con el número doscientos sesenta y cinco. 

La Compañía INDUSTRIA REPOSTERA D'MOUSSE CIA. LTDA., se    



  

constituyó mediante Escritura Pública celebrada ante el Notario 

Noveno del Cantón Cuenca, Dr. Eduardo Palacios, el treinta de mayo 

   
de dos mil trece, inscrita en el Registro Mercantil del Cantón Cuencó, 

nueve de julio de dos mil trece, con el número cuatrocientos trbipta | y 

seis. La Junta General Extraordinaria Universal de Socios deta 0 

compañía INDUSTRIA REPOSTERA D'MOUSSE CIA. LTDA, Men re 

sesión celebrada el día 28 de julio de 2015, conforme consta del Acta 

  

de Junta General que se agrega a esta Escritura, resolvió aprobar la 

fusión por absorción de esta compañía con ta compañía INDUSTRIA 

RESPOSTERA ECUATORIANA TOLMA CIA. LTDA., de manera que 

absorba íntegramente a ésta última, aumentando consecuentemente 

su capital y reformando su estatuto social. La Junta General 

Extraordinaria Universal de Socios de la compañía INDUSTRIA 

REPOSTERA ECUATORIANA TOLMA CIA. LTDA., en sesión 

celebrada el día 28 de julio de 2015, conforme consta del Acta de 

Junta General que se agrega a esta Escritura, conoció de la 

Resolución de Disolución de la compañía disolución con la que se 

cumple con el Art. 338 de la Ley de Compañías, esto es la disolución 

como paso previo a la fusión; aprobando la Fusión por Absorción de la 

compañía con la compañía INDUSTRIA REPOSTERA D'MOUSSE 

CIA. LTDA., y, traspasar a esta última la totalidad de su patrimonio. | 

Tercera: Disolución Anticipada.- De conformidad con lo previsto en 

la Ley y de acuerdo a lo resuelto por la Junta General de Socios, la 

compañía INDUSTRIA REPOSTERA ECUATORINA TOLMA CIA. 

LTDA., — declara, por la interpuesta persona de su Representante 

Legal, que se disuelve anticipadamente, para dar paso a su fusión por 

absorción con la compañía INDUSTRIA REPOSTERA D'MOUSSE



CIA. LTDA. Cuarta: Fusión.- De conformidad con los antecedentes 

mencionados y con las resoluciones de las respectivas Juntas 

Generales de Socios, la compañía INDUSTRIA REPOSTERA 

D'MOUSSE CIA. LTDA. e INDUSTRIA  REPOSTERA 

ECUATORIANA TOLA CIA. LTDA. , declaran, por la interpuesta 

persona de sus representantes legales, que se fusionan de manera tal 

que la primera de éstas absorbe a la otra. Quinta: Transferencia de 

Patrimonio, Activos y Pasivos.- Los patrimonios, activos y pasivos 

de la compañía INDUSTRIA REPOSTERA ECUATORIANA TOLMA 

CIA. LTDA, se transfieren por la fusión antes convenida, con todas sus 

limitaciones y en toda su extensión, de conformidad a los mandatos de 

la Ley, a la compañía INDUSTRIA REPOSTERA D'MOUSSE CIA. 

LTDA, a valor presente. Sexta: Aumento de Capital.- Como 

consecuencia de la Fusión de las Compañías antes nombradas, el 

señor Hernán Tola, en su calidad de Presidente de la Compañía 

INDUSTRIA REPOSTERA D'MOUSSE CIA. LTDA., y representante 

legal subrogante, cumpliendo con lo resuelto por la junta de socios 

antes referida, declara aumentado el capital en la suma de cuarenta y 

cinco mil ochocientos cincuenta 00/100 Dólares de los Estados Unidos 

de América. Séptima: Reforma de Estatuto Social.- Como 

consecuencia del Aumento de Capital, se reforma el Estatuto Social de 

la Compañía INDUSTRIA REPOSTERA D'MOUSSE CIA. LTDA., en 

su artículo quinto, el que dirá: “El capital social de la compañía es el 

CUARENTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS CINCUENTA 00/100 

DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA, dividido en 

cuarenta y seis mil doscientas cincuenta participaciones sociales, 

iguales e indivisibles del valor de un dólar cada una”. Los



  

comparecientes, declaran bajo juramento, que sus representadas no 

tienen contratos pendientes con el Estado ni con ninguna de sus 

instituciones. Agregue Señor Notario las demás cláusulas de elo, 

   para la plena validez de este instrumento. Muy atentamente, y Dra; 

Patricia Cordero Torres, Abog. Mat. 1882 C.A.A. Hasta aquí la a: 

VIENEN DOCUMENTOS HABILITANTES: e, 
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ACTA DE JUNTA GENERAL UNIVERSAL DE SQCIOS DI" 
INDUSTRIA REPOSTERA ECUATORIANA TOLMA WClAsiiRBAvO PRIMERA 

Q $ 
. Na oo 

En la ciudad de Cuenca, a los 28 dias del mes de julio del 2015,"a-las.die: 

horas treinta minutos, en la Sala de Sesiones de la Compañía INDUSTRIA 

REPOSTERA ECUATORIANA TOLMA CIA. LUTDA., se encuentra Mirian 

Fernanda Martínez, Ana Beatriz Tola, Susana Tola y Manuel Aifredo Tola, 

socios de la empresa. Se encuentra presente por tanto el 100% del capital 

social de la Empresa y la reunión tiene el carácter de Junta Universal de 

Socios. Actúa como Presidente el Sr. Hernán Tola y como Secretario el 

Gerente Sr, Manuel Tola. El Presidente declara instalada la Sesión y se 
conoce el Orden del Día: 1.- DISOLUCION DE LA COMPAÑÍA COMO 
PASO PREVIO A LA FUSION; 2.- RESOLUCION A CERCA DE LA 
FUSION CON LA COMPAÑÍA INDUSTRIA REPOSTERA D'MOUSSE CIA. 
LTDA. Preside la Junta el Presidente Sr. Hernán Tola, actuando como 

Secretario el Gerente Sr. Manuel Tola 

Se pasa a conocer y tratar el orden del día: 

1.- DISOLUCION DE LA COMPAÑÍA COMO PASO PREVIO A LA 
FUSION.- 

El Señor Presidente manifiesta a la Junta la posibilidad de fusionar a la 
compañía con la denominada INDUSTRIA REPOSTERA D'MOUSSE CIA, 
LTDA., la que sería la que subsista, lo cua! considera conveniente a los 
intereses de los socios, señala que al haberse dictado por parte de la 
Superintendencia de Compañías Resolución de Disolución, se ha cumplida 
con el Art. 338 de la Ley de Compañías” como paso previo a la fusión, 
sabiendo que la compañía disuelta de esá manera no entrará en proceso de 
liquidación, por así disponerlo la Ley. 

2.- RESOLUCION A CERCA DE LA FUSION CON LA COMPAÑÍA 
INDUSTRIA RESPOSTERA D'MOUSSE CIA. LTDA. 

Conforme a lo manifestado en el punto anterior, el Señor Presidente pone en 

consideración de los señores socios la propuesta de fusionar a la compañía 
con la denominada INDUSTRIA REPOSTERA D'MOUSSE CIA. LTDA,, 
siendo esta la que absorba a INDUSTRIA REPOSTERA ECUATORIANA 
TOLMA CIA. LTDA,, para lo cual la compañía absorbida acuerda transferir en 
bloque su patrimonio a la absorbente. 

o



  

      

  

    
     

Los socios luego de algunas consideraciones, aprueban en' ¿Sima nat ¿o A 
fusión propuesta, y autorizan al Representante Legal reajizar 10S:irá ites 
pertinentes para dar cumplimiento con lo resueito. Í NOTARIA DECIMO PRIMERA 

/ € g 
oa LA 

Siendo las doce horas, se clausura la reunión, concediéndose un receso para 
la elaboración de la respectiva acta. Reínstalada la sesión y una vez que se 
da lectura a esta acta, la misma se la aprueba por unanimidad, firmando para 
constancia los asistentes. 

    LGA áñuel Tola 
e 

Mirian Martínez Ana Tola 

$ 

S 

Hernán Tol



      
ACTA DE JUNTA GENERAL UNIVERSAL DE SOCIOS DE 

LA COMPAÑÍA INDUSTRIA REPOSTERA D'MOUSSE GIA. LTD, 

En la ciudad de Cuenca, a los 28 dias del mes de julio de 2015,'a las qui 
treinta minutos, en la Sala de Sesiones de la Compañía IN 
RESPOSTERA D'MOUSSE CIA. LTDA., se encuentra presente Hemál UN cat 
Susana Tola, Mirian Martínez y Manuel Tola, socios de la empresa. Se encul nuca E. 
presente por tanto el 100% del capital social de la Empresa y la' reunión tiene el 
carácter de Junta Universal de Socios. Actúa como Presidente el Sr. Hemán Tola y 
como Secretario el Gerente Manuel Tola. El Presidente declara instalada la Sesión 
y se conoce el Orden del Día: 1.- FUSION DE LA COMPAÑÍA INDUSTRIA 
REPOSTERA D'MOUSSE CIA. LTDA. CON LA COMPAÑIA INDUSTRIA 
RESPOSTERA«ECUATORIANA TOLMA CÍA. LTDA.;  2.- AUMENTO DE 
CAPITAL; 3.- REFORMA DE ESTATUTOS. Preside la Junta el Presidente el Sr. 
Hernán Tola, actuando como Secretario el Gerente el Sr. Manuel Tola. Se pasa a 

conocer y tratar el orden del día: 

1.- FUSION DE LA COMPAÑÍA INDUSTRIA RESPOSTERA D'MOUSSE CIA. 
LTDA. CON LA COMPAÑIA INDUSTRIA REPOSTERA ECUATORIANA TOLMA 
CIA. LTDA. 

El Señor Presidente manifiesta a los presentes que han existido conversaciones 
con los representante: es de la compañía INDUSTRIA RESPOSTERA ECUATORIANA 
TOLMA CIA. LTDA., y la resolución correspondiente por parte de sus socios en la 
junta general respectiva, para que ésta sea absorbida mediante fusión por 
INDUSTRIA REPOSTERA D'MOUSSE CIA. LTDA, por lo que pone a 
consideración de, los señores socios la resolución respecto a este tema. Luego de 
algunas discusiones, los señores socios, aprueban por unanimidad la fusión 
planteada y autorizan al Señor Gerente o Presidente, realicen los trámites 

pertinentes para/perfeccionar la mencionada fusión conforme a lo acordado, 
aceptando yn de los activos, pasivos y patrimonio de la compañía 
absorbida. 

2.- AUMENTO DE CAPITAL.- 

Se pone en consideración de la junta general la necesidad de aumentar el capital 
de la compañía como consecuencia de la fusión que acaba de acordarse, luego de 
un pequeño análisis en forma unánime se resuelve aumentar el capital en 

CUARENTA Y CINCO MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA 00/100 DOLARES DE 
LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA, que es el capital de la compañía absorbida, 
de tal manera «que el nuevo capital pase a ser de CUARENTA Y SEIS MIL 
DOSCIENTOS CINCUENTA 00/100 DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 
AMERICA, se resuelve además que el capital materia del aumento sea repartido 
entre los señores socios en la forma y proporción que consta del cuadra de 
integración de capital ue se adjunta a la presente y que ha sido aprobado por 
unanimidad, aceptándóse como consecuencia de la fusión acordada el ingreso de 
los nuevos socios. 

   

    

e



  

3.- REFORMA DE ESTATUTOS.- 

   

  

   

      

Como consecuencia de la resolución anterior, la junta aprueba por unani de 
reforma del artículo QUINTO, el mismo que dirá “El capital social de la cpigpaN 
es el de CUARENTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS CINCUENTA 00/100 Dj PLARES 
DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA, dividido en cuarenta y kéls 
doscientos cincuenta participaciones sociales, iguales e indivisibles del valok dt ún Se 
dólar cada una”. TS 

  

Siendo las diecisiete horas veinte, se gAusura la reunión, concediéndose un receso 
para la elaboración de la respectiva acta. Reinstalada la sesión y una vez que se da 
lectura a esta acta, la misma se la aprueba por unanimidad, firmando para 
constancia los asistentes. 

   

  

Pet, 

artinez 

    

 



CUADRO DE INTEGRACION DE CAPITAL 

INDUSTRIA REPOSTERA D'MOUSSE 

  
  

  
  
  
  
            
      

CIA, LTDA. 

COMO RESULTADO DE LA FUSION : 

FORMA DE PAGO 
INCREMENTO . 

SOCIOS CAPITAL CAPITAL TAL NUEVO 
ACTUAL | POR FUSION 

INDUSTRIA REPOSTERA CAPITAL 
ECUATORIANA TOLMÁ CIA. 

1TDA.. 

JANETH SUSANA TOLÁ BERMEO (9 186,00 24.426,00 24.426,00 24.512,00 
MANUEL ALFREDO TOLA CONTRERAS (7 90.69 12.156,00 12.156,00 12.246,00 
MIRIAN FERNANDA MÁRTINEZ HERNANDEZ(, 76,00 7.337,00 7.337,00 7.407,00 
HERNAN TOLA BERMEO Y 54,00 54,00 
AÑA BEATRIZ TOLA BERMEO (3) 1.931,00. 1.931,00 1.931,00 

[TOTAL 400,00] 45.850,00 45.350,00 46.250,00 | Y 

  

Cuenca, 28 de julto de 2015. 
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Cuenca. 

Señor.- 
MANUEL ALFREDO TOLA CONTRERAS 
CIUDAD 

De mi consideración: 

Mo es grato comumcarle que, la Junta Universal Extracrdinana de la Compañía 
“INDUSTRIA REPOSTERA ECUATORIANA TOLMA CIa. LTDA”, en 
sesión realizada, el día 15 de abril del 2011, procedió a elegir a Usted para el cargo 
de GERENTE de la Compañía, por el periodo estatutario de 3 años. 

A usted le corresponde ejercer la representación legal, judicial y exmajudicial de la 
Compañía, según lo previsto en el artículo Décimo Séptimo del Estatuto Social qne 
consta de la Escritura Pública de Constitución de la compañía INDUSTRIA 
REPOSTERA ECUATORIANA TOLMA CIA. LTDA,, otorgada ante el Dr. 
Eduardo Palacios Muñoz, Notario Noveno del Canton Cuenca, el 1 de abril de 2911, 

$ mscrita en el Registro Mercantil el siete de abril de 2011, bajo el número 265. 

Partwcular que comunico a usted para los fines consiguientes. 

Atentamente, 

  

PRESIDENTE 
C.1-010262191-9 

Yo, Manuel Alfredo Tola Contreras, acepto el nombramiento que anteced 

Cuenca, 18 de abril del 3011 

LR 
E a 7 : 
Massi Klfredo Tola Contreras o 
SEÉENTE , 
¿CL 01003272024 : 

—= 

     A 
Regino je Mortbraptcnios 

o     

  

  

 



  

Cuenca, 11 DE JULIO DE 2013 

Señor.- 

Hernán Alfredo Tola Bermeo 
Ciudad. 

De mi consideración: 

  

La Junta Universal de Socios de la compañía"INDUSTRIA 
REPOSTERA D'MOUSSE CIA. LTDA”, en sesión celebrada el día 

10 de Julio de 2013, resolvió nombrar a usted PRESIDENTE 

de esta empresa, por el período estatuario de TRES años. 

Usted ejercerá la representación legal, judicial y 

extrajudicidl de “INDUSTRIA REPOSTERA D'MOUSSE CIA. 

LTDA"En caso de ausencia del Gerente, a partir de la 

inscripción del presente' nombramiento en el Registro 

Mercantil, cargo que lo ejercerá con las atribuciones y 

obligaciones determinadas en los Estatutos Sociales de la 

compañía descritos en la Escritura Pública de 

Constitución, celebrada el 30 deMayo del 2013, ante el 

Notario Noveno del Cantón Cuenca, Dr. Eduardo Palacios 

Muñoz, e inscrita en el Registro Mercantil de este 

cantón, bajo el número 436 de fecha 9 de Julio de 2013. 

Atentamente, 

A     

     

MANUEL O TOLA CONTRERAS 

Yo, Hernán Alfredo Tola Bermeo, acepto el nombramiento 

que antecede 
Cuenca, 11 de Julio de 2013 

Hernán Al£redo BERMEO 
C.1.010241754



: ¿Registro Mercantil de Cuenca 

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN; CUENCA 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN NOMBRAMIENTO     EN LA CIUDAD CUENCA, QUEDA INSCRITO EL ACTO/CONTRATO QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REG Y Yo 

  

  

  

  

DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: O 
e” 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL: NOMBRAMIENTO DE PRESIDENTE 4 -EGUBO 

- NÚMERO DE REPERTORIO: [5967 
: FECHA DE INSCRIPCIÓN: 4 2270772013 

: NÚMERO DE INSCRIPCIÓN: 1677 
: REGISTRO: ÚIBRO DE NOMBRAMIENTOS   
  

2. DATOS DEL NOMBRAMIENTO: 
  

  

  

  

  

      
  

NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO: | NOMBRAMIENTO DE PRESIDENTE 

AUTORIDAD NOMINADORA: JUNTA UNIVERSAL DE SOCIOS 

FECHA DE NOMBRAMIENTO: 11/07/2013 

FECHA ACEPTACION: 11/07/2013 

NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: INDUSTRIA REPOSTERA D'MOUSSE CIA LTDA, 

DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: CUENCA 
- . 7 

3, DATOS DE REPRESENTANTES: 

Identificación | Nombres y Apellidos Cargo Plazo 

0102417540 TOLA BERMEO HERNAN ALFREDO PRESIDENTE TRES AÑOS 

  

  

          
  

4, DATOS ADICIONALES: 

NO APLICA ] 

  

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA INVALIDA. 
105 CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL PROCESO DE 
INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE.     
  

FECHA DE EMISIÓN: buenca, A23 DÍA(S) DEL MES DE JUNO DE 2013 
s , 

   
   

    

   
- Uma - Urenl 

boo MARIA-VERONICA VAZQUEZ LOPEZ 
. REGISTRADOR MERCANTIL DEL CANTÓN CUENCA 

(5 mm E 
MERCANTIL E 

ÓN . DIRECCIÓN DEL REGISTRO: FRESNOS 1-100 Y AV. PAUCARBAMBA Y GIRASOL 

Página 1 de 1 

WN 94109S ! 

  

 



  

  

  

    

REGISTRO ÚNICO DE CONTRIBUYENTES 

  

  

  

  

SOCIEDADES 
..le hace bien al país! 

NÚMERO RUC: 0190393224001 
RAZÓN SOCIAL: INDUSTRIA REPOSTERA D MOUSSE CIA. LTDA. 

[ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS 

No, ESTABLECIMIENTO: — 001 Estado: ABIERTO - MATRIZ FEC, INICIO ACT: 08/08/2013 

NOMBRE COMERCIAL: FEC. CIERRE: FEC. REINICIO: 

ACTIVIDAD ECONÓMICA: 
VENTA DE COMIDAS Y BERIDAS EN CAFETERÍAS PARA SU CONSUMO INMEDIATO. 
VENTA DE COMIDAS Y BEBIDAS EN HELADERIAS PARA SU CONSUMO INMEDIATO. 
ELABORACION DE PRODUCTOS DE PASTELERIA. 
VENTA AL POR MAYOR Y MENOR DE PRODUCTOS DE PANADERIA. 

DIRECCIÓN ESTABLECIMIENTO; 
+ Provincia: AZUAY Canton_CUENCA Parroquia, BELLAVISTA Calle, LUIS CORDERO Numero: 16-45 Interseccion, HEROES DE VERDELOMA Referencia: DIAGONAL A. 
ALMACENES CHORDELEG Telefono Trabajo: 072829407 Celular. 0887555583 Telefono Trahajo, 072838924 Email. dmoussegerencia(2yahoo,es 

  

  

  

    

  

  

No, ESTABLECIMIENTO: — 002 Estado: ABIERTO - LOCAL COMERCIAL ge YO F5(09/2013 
NOMBRE COMERCIAL: DMOUSSE FEC, CIERRE: ÁFEC. RE > 
ACTIVIDAD ECONÓMICA: 2 
VENTA DE COMIDAS Y BEBIDAS EN CAFETERÍAS PARA SU CONSUMO INMEDIATO, e! 
VENTA DE COMIDAS Y BEBIDAS EN HELADERÍAS PARA SU CONSUMO INMEDIATO, OE =, 
ELABORACÍON DE PRODUCTOS DE PASTELERIA. a 
VENTA AL POR MAYOR Y MENOR DE PRODUCTOS DE PANADERIA. "Ea 
DIRECCIÓN ESTABLECIMIENTO: oe 

Provincia: AZUAY Canton: CUENCA Paroqulz: HUAYNACAPAS Call: ALFONSO MORENO MORA Numero, S/N Inerseccion: AY FRAN mefoLaO 
Referencia: JUNTO A DELICATESSEN LA ITALIANA Telefono Trabaja: 074092072 Ema! moussegerenciafMyahoo.es Celular: 0994774411 

No, ESTABLECIMIENTO: — 003 Estado: ABIERTO - LOCAL COMERCIAL — FEC.IMICIO ACT: — 25/09/2013 
NOMBRE COMERCIAL: D MOUSSE FEC, CIERRE: FEC. REINICIO: 

ACTIVIDAD ECONÓMICA: 

VENTA DE COMIDAS Y BEBIDAS EN CAFETERÍAS PARA SU CONSUMO INMEDIATO, 
VENTA DE COMIDAS Y BEBIDAS EN HELADERIAS PARA SU CONSUMO INMEDIATO, 
ELABORACION DE PRODUCTOS DE PASTELERIA. 
VENTA AL POR MAYOR Y MENOR DE PRODUCTOS DE PANADERIA, 
DIRECCIÓN ESTABLECIMIENTO. 
Provincia: AZUAY Canton: CUENCA Famous TOTORACOCHA Calle: AV, FEDERICO GONZALEZ SUAREZ Numero. 12-214 Interseccion: LUIS MARTINEZ, 
Referencia: FRENTE A CANCHA FUTBOL BOCA JUNIOR Celular, 0987555583 Telefano Trabajo” 072853889 Email dmoussegerenciafiyahoo.es 

  

Código: RIMRUC2016000086709 

Fecha: 02/02/2016 10:28:28 AM 

  

Paa. 2 da 2 
 



  

a] 
  

REGISTRO ÚNICO DE CONTRIBUYENTES 

  

  

  

  

  

  

SOCIEDADES 
..le hace bien al país! 

NÚMERO RUC: 0190393224001 
RAZÓN SOCIAL: INDUSTRIA REPOSTERA D MOUSSE CIA, LTDA. 

NOMBRE COMERCIAL: 

REPRESENTANTE LEGAL: TOLA CONTRERAS MANUEL ALFREDO 
CONTADOR: CUBIDES ARBELAEZ NANCY STELLA 
CLASE CONTRIBUYENTE: OTROS OBLIGADO LLEVAR CONTABILIDAD: si 

CALIFICACIÓN ARTESANAL: SN NÚMERO: SIN 

FEC. NACIMIENTO: FEC. INtCIO ACTIVIDADES: 08/08/2013 

FEG-INSGRIPCIÓN: 08/08/2013 FEC AGTUAUIZACIÓN: 26/08/2013 
FEC. SUSPENSIÓN DEFINITIVA: FEC. REINICIO ACTIVIDADES: 

” [activiDAD ECONÓMICA PRINCIPAL 
VENTA DE COMIDAS Y BEBIDAS EN CAFETERÍAS PARA 6U CONSUMO INMEDIATO. 

[bomicL1o TRIBUTARIO ] 
Provincia: AZUAY Canton; CUENCA Parroquia: BELLAVISTA Calle LUIS CORDERO Numero 16-45 Interseccion: HEROES DE a ubicacion: 
DIAGONAL A ALMACENES CHORDELEG Telelono Trabalo: 072829407 Celular: 0987855583 Telefono Trabajo: 072838924 Empjédg! dl hoo.es 

Sr SR 
[Domicilio ESPECIAL E E ]     

SN 
  

[OBLIGACIONES TRIBUTARIAS 

  ¡ANEXO ACCIONISTAS, PARTÍCIPES, SOCIOS, MIEMBROS DEL DIRECTORIO Y ADMINISTRADORES 
¡ANEXO DE DIVIDENDOS, UTILIDADES O BENEFICIOS - ADÍ 
ANEXO RELACION DEPENDENCIA 
ANEXO TRANSACCIONAL SIMPLIFICADO 
DECLARACIÓN DE IMPUESTO ALA RENTA_ SOCIEDADES 

* DECLARACIÓN DE RETENCIONES EN LA FIENTE 
* DECLARACIÓN MENSUAL DE IVA 

  

eo 

Neo, 'DECIMA RRIMERA ] 
S 27 e Eo, 3% 
Y 

  

[a DE ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS 

8 DE ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS 3 ABIERTOS 3 
JURISDICCIÓN VZONA 61 AZUAY CERRADOS o 

  

Código: RIMRUC2016000085709 

Fecha: 02/02/2016 10:28:28 AM     
  

Paa. 1de 2



  

INDUSTRIA REPOSTERA D MOUSSE CIA.LTDA. 
BALANCE GENERAL CONSOLIDADO 

AL; 01 DE FEBRERO DEL 2018 

  

  

  

1 ACTIVO 36.199,05 
107 ACTIVOS CORRIENTES 49.692,51 10101 EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO 17.705,76 
1010101 CAJAS 5.295,72 

1101010101 CAJA GENERAL 4.692,15 
101010101003 Caja Zhispon Carolina (Fragata) 189,26 
101010101004 Caja Bermudez Teresa 28,08 
101010101005 Caja Andrea Villa (Luis Cordero) 9,51 
101010101006 Caja Diana Plaza 830,14 

1101010101007 Caja Morocho Violeta 727,89 
101010101008 Caja Villa Andrea (Fragata) 1.440,67 
101010101009 Caja Pichazaca Ecthiela 366,92 101010101010 Caja Ortiz Janeth 190,37 
101010101011 Caja Morocho Ma. Dolores 343,64 
101019101012 Caja Zhispon Carolina (Gonzalez Suarez) 145,67 
101010102 CAJA CHICA 603,57 
1101010102001 Caja Chica (Para Gastos menores) 803,57 
1o10t02 BANCOS 12.410,04 1101010201 BANCOS NACIONALES 12.410,04 
101010201001 Guayaquil 4.892,00 
101010201002 Coop Jep 7.518,04 
10102 ACTIVOS FINANCIEROS 24.955,21 
1010205 DOCUMENTOS Y CUENTAS POR COBRAR CLIENTES NO RELACIONADOS 2.488,05 
101020502 DE ACTIVIDADES ORDINARIAS QUE NO GENERAN INTERESES 2.489,05 
101020502001 Chientes 2.488,05 
1010208 OTRAS CUENTAS POR COBRAR 456,60 101020801 CUENTAS AL PERSONAL 456,60 101020801002 Anticipo Morocho Ma, Dolores 300,00 
101020801009 Anticipo Chicaiza Sandra . 12,50 
101020801004 Faltante Ceja Villa Angrea 3,78 
101020801005 Faltante Morocho MaDoloras 24,34 
101020801007 Faltante Plaza Diana 5,74 
1101020801008 Faltante Sisalima Santiago 1.85 101020801008 Faltante Ortiz Janeth 1,73 101020801010 Faltante Marocho Violeta 1,25 1 , 
101020801011 Faltante Pichazaca Estheta 404,53 1 
101020801012 Faltante zhispon carolina 0,78 10103 INVENTARIOS 
10t030t INVENTARIOS DE MATERIA PRIMA 14.861,89   

 



101030101 
1010308 
101030602 
1101030803 
110104 
11010403 
1101040301 
10105 
11010501 
1101050102 
101050102001 
101050102002 
1101050103 

101050103001 
101050103002 
1010502 
1104050201 
1101050201001 
101050201002 
1102 
10201 
11020104 
102010404 
102010402 
11020105 
102010501 
1102010502 
11020107 
102010701 
102010702 
1020108 
102010804 
102010802 
1020107 
102010701 
102010702 
11020109 

10201090 
102010902 
1109 
10901 
11090102   

Inventarios de Materia Prima 

INVENTARIOS DE PROD. TERM. Y MERCAD. EN ALMACEN COMPRADOS A 
Inventario Suministros y Materlales 
inventario Repuestos y Accesorios 

SERVICIOS Y OTROS PAGOS ANTICIPADOS 

ANTICIPO A PROVEEDORES 
Anticipo a Proveedores 

ACTIVOS POR IMPUESTOS CORRIENTES 
CREDITO TRIBUTARIO A FAVOR DE LA EMPRESA [IVA) 
RETENCION IVA 
Retencion 30% IVA 
Retención 70% IVA 

LV,A. PAGADO 
(WA. Pagado Mercadeña 
LV.A. Pagado Servicios 

CREDITO TRIBUTARIO A FAVOR DE LA EMPRESA (1. R.] 
RETENCION IMP A LA RENTA 
Retención 1% Renta 
Retención 2% Renta 

ACTIVO NO CORRIENTE 
PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO 
INSTALACIONES 
Costo Ady. instalaciones 

Dep. Acum, Instalaciones 
MUEBLES Y ENSERES 

Costo Adq. muebles y Ensere 
Dap. Acura. Muebles y Ensere 

EQUIPO DE OFICINA 
Costo Adq Equipo Oficina 

Dep. Acum. Equipo de Oficin 

EQUIPOS UE COMPUTACION 
Costo Adq, Equipos Computac 
Dep. Acum. Equipos Computac 

MAQUINARIA Y EQUIPO 
Costo Adq. Maquinaria y Equipo 
Dep. Acum. Maquínaria y Equipo 
VEHÍCULOS 

Costo Adq, Vekículos 

Dep. Acum. Vehiculos 

TRANSITORIAS 
CUENTAS TRANSITORIAS 
Cuenta Transitona 

14.661,89 

3.501,61 
2.161,53 

1.685,53 

442,41 
137,35 

3.731,20 
4.762,53 

35,88 
912,19 

1.043,38 
-256,23 

13.292,33 
6.256,21 

847,32 
-211,40 

2.140,01 
-841,00 

37.271,27 
-10.949,37 

14.756,19 
-4.180,99 

5.663,14 

1.895,53 
4.685,53 

7.024,54 
6.073,49 

579,78 

5.493,73 

943,05 

49.615,32 
46.615,32 

787,16 

7.026,12 

605,92 

1.299,01 

26.321,90 

10.576,21 

-98,78 

46.615,32 

-98,78 

    

  

  

 



  

  

  

  

    

2 PASIVO 42.038,04, 

(201 PASIVO CORRIENTE 42.088,04 
120103 CUENTAS Y DOCUMENTOS POR PAGAR 13 229,55 

12010301 OBLIGACIONES INMEDIATAS 13.229,55 

(201030101 PROVEEDORES 13.229,55 
201030101001 Proveedores de Mercaderías 12.125,68 
201030101002 Proveedores de Servicios 1.103,87 
[20107 OTRAS OBLIGACIONES CORRIENTES 23.795,20 

2010701 CON LA ADMINISTRACION TRIBUTARIA 23.435,93 

1201070101 RETENCIONES POR PAGAR 281,65 
2201070101007 Transporte Privado de Pasajeros o de carga 0,08 

1201070101003 Transferencia Bienes Muebles naturales 21,79 
201070101010 Arrendamiento Blenes Inmuebles 127,43 
201070101016 Otras retenciones aplicables al 2% 6,80 
201070101021 Compra de bienes de origen agricola, av¡cola, pecuario 18,53 

201070101101 30% Retención del IVA 10,63 
1201070101102 70% Retención del IVA 1,68 
201070101103 100% Retención del IVA 94,71 

1201070103 IVA COBRADO 8,574,998 

1201070103001 IVA Cobrado Mercaderlas 8.360,81 
1201070103002 IVA Cobrado Servicios 214,18 
(2010703 CON EL [ESS 2.554,85 

1201070301 Aporte Patronal lESS por Pagar 1,437,12 

2201070302 Aporte Personal lESS por Pagar 1.117,73 
12010704 POR BENEFICIOS DE LEY A EMPLEADOS 12.024,44 

201070401 Sueldos por Pagar 2.368,88 
¡201070402 Decimo Tercer Sueldo por Pagar 2 048,29 

201070403 Decimo Cuarto Sueldo por Pagar 3.432,93 
1201070404 Vacaciones por Pagar 4,174,586 

120110 ANTICIPO DE CLIENTES 359,27 
12011001 ANTICIPO DE CLIENTES 359,27 

1201100101 Anticipo de Clientes 359,27 
1202 PASIVO NO CORRIENTE 5.063,29 

120204 CUENTAS POR PAGAR DIVERSAS RELACIONADAS 5.053,29 
12020401 LOCALES 

2202040101 Prestamos Sra Susana Tola 
202040102 Prestamos Tolma Cia. Ltda. 
202040103 American Express compra vehículo 

3 PATRIMONIO 54.111,01 

E] PATRIMONIO ATRIBUIBLE A LOS PROPIETARIOS 

  

  
  

 



[30101 
3010101 
301010101 
301010102 
301010103 
301010104 

304 
[30401 
13040101 

1308 
¡30801 
3060101 
3080102 
307 
30701 
3070102 
13070103 

CAPITAL 
CAPITAL SUSCRITO O ASIGNADO 
Tola Heman 
Tola Alfredo 
Tola Susana 

Martinez Femanda 
TOLA BERMEO ANA BEATRIZ 

RESERVAS 

RESERVAS LEGAL 
Reserva Legal (5% Clas Limitadas)(10% Sociedades Anónimask 

RESULTADOS ACUMULADOS (RESOLUCIÓN N*SC.IC!.CPAIFRS.G.11.007) 
GANANCIAS ACUMULADAS 

Utilidades Acumuladas 
Perdidas Acumuladas Tolma 

RESULTADOS DEL. EJERCICIO 
GANANCIA NETA DEL PERIODO 

Utilidades del ejercicio anterior 2015 
Utilidados del ejerciclo actual 2016 

  

a 

46.250,00 
46.250,00 

54,00 
12.246,00 
24.612,00 
7.407,00 
1.931,09 

197,68 | 
197.68 

197.88 
41.016,23 - | 

-11.016,29 : 
-32,00 : 

-10.984,29 

18.879,62 
16 219,25 
2.460,37 

35.185,05)       PASIVO + PATRIMONIO 

  4 
L 

FA C 
7_aña ci, 

SrAAMradó Tola Contreras 
Gerente General 

  
Ing. Nancy Cubides 
Contador 
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INDUSTRIA REPOSTERA ECUATORIANA TOLMA CIA.LTDA. 
BALANCE GENERAL DE LA EMPRESA 

  

  

  

  

  

  

  
  

    

  

  

    
  

/ 

AL.01 DE FEBRERO DEL 2016 

Nro. de Cuenta Descripcion de cuenta Subtotal $ Total $ 
2 ACTIVO 34.865,71 

11.01.01 ACTIVO FIJO 34.865,71 
1.02.01.04 INSTALACIONES 579,10 

1.02.01.05 MUEBLES Y ENSERES 13.242,15 
1.02.01.06 MAQUINARIA Y EQUIPO 37.27127 
11.62.91.07 EQUIPO DE COMPUTACION 1.470,08 
102.01.10 EQUIPOS DE OFICINA 817,32 

1.02.01.12 () DEPRECIACION ACUM.PROP.PLAT.EQU 18.514,21 

TOTALES 34.885,71 
SUS 

O 

$ Ey e i > 
a 15 > 

2 PASIVO o ke £ 
y RRA PRIMERA, 

3 PATRIMONIO 30.065 zéb, e 
3,01 CAPIVAL SOCIAL 5.850,00 Meg po 
13.01.01 MARTINEZ HERNANDEZ MIRIAM FERNANDA. 7.337,00 rm 
3.01.02 TOLA BERMEO ANA BEATRIZ 1.931,00 
33.01.03 TOLA BERMEO JANETH SUSANA 24.426,00 
13.01.04 TOLA CONTRERAS MANUEL ALFREDO 12.156,00 

RESULTADOS -10.884,29 
3.02 PERDIDA ACUMULADA -10,994,29 

Í TOTAL PASIVO + CAPITAL 34.865,71] 

y co 

7 Y eidho 
Li Dertec lll, AA 

Sr, AÑERO Tola Contreras Ing. Npñcy Cubldes 
Gerente General Contador 

 



  

  

  

  

  

  

101050103001 LV.A. Pagado Mercadería , , 3.731,20 
101050103002 L.V.A, Pagado Serviélos * * 1 762,53 
11010502 CREDITO TRIBUTARIO A FAVOR DE LA EMPRESA(1 R) 248,05 
101050201 RETENCION IMP A LA RENTA 948,05 
101080201001 Retención 1% Renta 35,88 
101059201002 Retencion 2% Renta 9t2,19 
+02 ACTIVO NO CORRIENTE 11.650,83 11.650,83 
1924 PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO 11.729,81 
1020104 INSTALACIONES 464,29 
102010401 Costo Adq Instalaciones 484.29 
102010402 Dep. Acum. Instafaciones 0,00 

11020105 MUEBLES Y ENSERES 40,18 
102010501 Costo Adq muebles y Ensere 40,18 
102010502 Dep. Acum. Muebles y Ensere 0,00 
1020107 EQUIPO DE OFICINA 0,00 
102010702 Dep. Acum. Equipo de Oficin 9,00 
1020108 EQUIPOS DE COMPUTACION 569,93 
102010801 Costo Adg. Equipos Computac 669,93 
102010802 Dep. Acum Equipos Computas 0,00 
1020109 VEHÍCULOS 10 575,21 
102010901 Costo Adg Vehiculos 14.756,19 
102010902 Dep Acum, Vehiculos 4.180,98 
109 TRANSITORIAS -98,78 
10801 CUENTAS TRANSITORIAS -98,78 
1090102 Cuenta Transrioria -98.78 

2 PASIVO 42.088,04 

1201 PASIVO CORRIENTE 42.088,04 
120109 CUENTAS Y DOCUMENTOS POR PAGAR 13.229,55 
2010901 OBLIGACIONES INMEDIATAS 13.229,55 
(201030101 PROVEEDORES 13 229,55 
201030101001 Proveedores de Mercaderías 12.125,69 
[201030101002 Proveedores de Servicios 1.103,87 

[20107 OTRAS OBLIGACIONES CORRIENTES 23 795,20 
¡2010701 CON LA ADMINISTRACION TRIBUTARIA 23 435,99 
[201070101 RETENCIONES POR PAGAR 281,85 
¡201070101007 Transporte Privado de Pasejaros o de carga 0,08 
¡201070101008 Transferencia Blenes Muebles naturales 21,78 
[201070101010 Arrendamiento Bienes Inmuebles 127,43 
(201070101018 Otras retenciones aplicables al 2% 8,80 
20107010102? Cotnpra de bienes de origen agrjcofa, av¡cola, pecuario 18,53 
201070101101 30% Retención del IVA. 10,83 
201070101102 70% Retención del IVA 1,88 

1201070101103 100% Retención del IVA 94,71 
¡201070109 IVA COBRADO 
201070103001 WA Cobiado Mercaderias 8.360,81 
1201070103002 WA Cobrado Servicios 214,18 
12010703 CON EL (ESS 
1201070301 Aporte Patronal (ES$ por Pegar 4 437,12 
201070302 Aporte Persongl lESS par Pagar 1.117,73 
12010704 POR BENEFICIOS DE LEY A EMPLEADOS 
[201070401 Sueldos por Pagar 2.368,68 
¡201070402 Decimo Tercer Sueldo por Pagar 2.048,29 
[201070403 Decimo Cuarto Sueldo por Pagar 3.432,93   

  

 



  

INDUSTRIA REPOSTERA D MOUSSE CIA.L.TDA. 
BALANCE GENERAL 

AL: 01 DE FEBRERO DEL 2016 

  

  

  

  

1 AGTIVO 61.333,34 
101 ACTIVOS CORRIENTES 49.682,51 
10101 EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO 17.105,76 
1010101 CAJAS 5.295,72 

101010101 CAJA GENERAL 6.092,15 
101010101003 Caja Zhispon Carolina (Fragata) 189,26 
101010101004 Caja Bermudez Teresa 28,08 
101010101005 Caja Andrea Villa (Luis Cordero) 9,51 
101010101008 Caja Diana Plaza 830,14 

101010101007 Caja Morocho Violeta 727.89 
101010101008 Caja Villa Andrea (Fragata) 1.440,87 
101010101009 Caja Pichazaca Ecthela 988,82 
101010101010 Caja Ortiz Janeth 190,37 
101010101011 Caja Morocho Ma Dolores 343,64 
101010101012 Caja Zhispon Carolina (Gonzalez Suarez] 145,87 
101010102 CAJA CHICA 609,57 
101010102001 Caja Chuca (Para Gastos menores) 603,57 

(1010102 BANCOS 12.410,04 
101020201 BANCOS NACIONALES 12.410,04 
101010201001 Guayaquil 4 892,00 
101010201002 Coop ep 7.518,04 
10102 ACTIVOS FINANCIEROS 24.055,21 

11040205 DOCUMENTOS Y CUENTAS POR COBRAR CLIENTES NO RELACIONADOS 2.488,05 
101020502 DE ACTIVIDADES ORDINARIAS QUE NO GENERAN INTERESES 2.488,05 
1010205092001 Clientes 2 488,05 
1010208 OTRAS CUENTAS POR COBRAR 456,60 
101020801 CUENTAS AL PERSONAL. 456,80 
101020801002 Anticipo Morocho Ma Dolores 300,00 
101020801003 Anticipo Chicalza Sandra 12.50 
101020801004 Faltante Caja Villa Andrea 3,78 
101020801005 Faltante Morocho Ma Dolores 24,34 
101020801007 Faltante Plaza Diana 5,74 
101020801008 Faltante Sisalima Santago 1185 
101020801009 Faltanto Ortiz Janeth 1,73 

101020801010 Faitante Morocho Violeta 9,25 

101020801011 Faltante Pichazaca Esthela 104,83 
101020801012 Faltante zhispon carolina 0,78 
10103 INVENTARIOS 20.325,03 
1010304 INVENTARIOS DE MATERIA PRIMA 14.601,89 
101030101 Inventanos de Matena Prima 14 681,99 
1010308 INVENTARIOS DE PROD TERM Y MERCAD. EN ALMACEN COMPRADOS A 
101030602 Inventano Suministros y Materiales 3.501,61 

1101030603 Inventario Repuestos y Accesonos 2.161,53 

10104 SERVICIOS Y OTROS PAGOS ANTICIPADOS 
1010403 ¡ANTICIPO A PROVEEDORES 
[101040301 Anticipo a Proveedotes 1685,53 
10105 ACTIVOS POR IMPUESTOS CORRIENTES 021,54 
1010501 CREDITO TRIBUTARIO A FAVOR DE LA EMPRESA (IVA) 
101050102 RETENCION IVA 
101050102001 Retencion 30% IVA. 442,41 

101050102002 Retención 70% IVA 137,35 
101050103 IVA PAGADO 5 499,73  
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201070408 Vataciones por Pagár * 4.174,58 
20110 ANTICIPO DE CLIENTES 359,27 
(2011001 ANTICIPO DE CLIENTES 359,27 
(201100101 Anticipo de Clientes 369,27 
202 PASIVO NO CORRIENTE 5 063,29 
[20204 CUENTAS POR PAGAR DIVERSAS RELACIONADAS 5.069,28 
12020401 LOCALES $5 063,29 
¡202049101 Prestamos Sra Susana Tola 594,23 
202040102 Prestamos Tolima Cia Ltda. 402,40 
[202040103 American Express compra vehiculo 4 068,88 

3 PATRIMONIO 19.245,30) 

301 PATRIMONIO ATRIBUIBLE ALOS PROPIETARIOS 400,00 
¡30101 CAPITAL 400,00 
3010101 CAPHAL, SUSCRITO O ASIGNADO 40,00 

[301010104 Tola Hernan 54,09 

¡301010102 Tola Alfredo 20,00 
¡303010303 Tola Susana 186,00 
(301010104 Martinez Femanda 70,00 
304 RESERVAS 197,68 
30401 RESERVAS LEGAL 197,58 
(3040101 Reserva Legal (3% Clas Límitadask 10% Sociedades Anónimasx 197.68 
308 RESULTADOS ACUMULADOS (RESOLUCIÓN N*SC./Cl CPAIERS (5,11.007) 32,0 

130601 GANANCIAS ACUMULADAS 32,00 
¡3060101 Viilidades Acumuladas :32,00 

307 RESULTADOS DEL EJERCICIO. 18.679,62 
(30701 GANANCIA NETA DEL PERIODO 18 679,62 
13070102 Utilidades del ejercicio anterior 2015 18 219,25 
[3070103 Utilidades del ejercicio actual 2016 2 460,37 

PASIVO + PATRIMONIO 61.333,34! 

a mn 
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A 
SEAlfrédo Tola Contreras 
Gerente General 

  

 



  

Wssprar    em o 

  

o, FT     

  

   
     

  

        

    

  

      

MOFESIÓN / OCUPACIÓN - - ! 
ss ENOLOGO, o Ea 
Y" APELLIDOS. Y NOMBRES DEL PADRES 
3, CTOLA CONTRERAS MANUER ACÉREDO, 

ArELLDOSIY NOMBRES.DSLA MADRES 
$ BERMEO SMA AEREA $ 

Eg JGAR Y FECHA DE: EXPEl 3 E 

Estas za o 3 

     

  

EM Ei Dé Esos 
13 

  

  

I
A
 

E 
A
R
T



  
> 

  
  

HASTA AQUI LOS DOCUMENTOS HABILITANTES. Leída que:le 

la presente escritura pública a los otorgantes por mí selsNotaiia) Ea 

ratifican en su contenido y firman conmigo en unidadódo 208, 
a, 

incorporando la presente escritura pública en el protocolo de esta 

NOtaría. DOY FE. 
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DOY FE.- Que en fecha de hoy 30 de marzo del 2016, he tomado 

nota al margen de la escritura matriz de Fusión por Absorción, 

Aumento de Capital y Reforma de Estatutos, de las compañías 

INDUSTRIA REPOSTERA ECUATORIANA TOLMA CIA. LTDA., Y 

LA COMPAÑÍA INDUSTRIA REPOSTERA D'MOUSSE CIA. LTDA., 

su aprobación mediante resolución No. SCVS-IRC-16-0114 dictada 

por el Intendente de Compañías de Cuenca, Economista Marco 

Peñaloza Bonilla en fecha 28 de marzo del'2016. 

 


